[image: image1.png]

Районное Собрание муниципального района “Ферзиковский район” Калужской области
РЕШЕНИЕ
          от 02  ноября   2010 г.                                                                                 №__44__
п.Ферзиково
Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся  собственностью муниципального  района «Ферзиковский район», и присвоении им идентификационных номеров.

         В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом муниципального района «Ферзиковский район» Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Ферзиковский район», с присвоением им идентификационных номеров согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Определить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» уполномоченным органом на осуществление в установленном порядке функций владельца автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Ферзиковский район».

3. Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 25 декабря 2007 года №166 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Ферзиковский район» признать утратившим силу.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                   С.В. Терехов

Приложение №1

к Решение Районного Собрания

муниципального района

«Ферзиковский район»

от 02 ноября 2010г.  №
Перечень
автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью муниципального района «Ферзиковский район» с идентификационными номерами.
	№
п/п
	Идентификационный

номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность,

км

	1.
	29 244 ОП МР-001
	 «Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Авчурино»-Сухининки
	0,76

	2.
	29 244 ОП МР-002
	Авчурино-Анненки
	1,9

	3.
	29 244 ОП МР-003
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Малая Слободка-Красотынка
	2,0

	4.
	29 244 ОП МР-004
	 «Ферзиково-Сугоново»-Русиново»-Богородское
	1,5

	5.
	29 244 ОП МР-005
	Аристово-Устиновка
	1,5

	6.
	29 244 ОП МР-006
	«Ферзиково - Дугна - 1Р 132 «Калуга - Тула - Михайлов-Рязань»-станция подкачки» - Глебово
	0,53

	7.
	29 244 ОП МР-007
	«Станция подкачки» - Троицкое
	1,1

	8.
	29 244 ОП МР-008
	«Ферзиково - Дугна - 1Р 132 «Калуга - Тула - Михайлов-Рязань»-станция подкачки»- Семеновка-Вишняково» - Николаевка
	1,5

	9.
	29 244 ОП МР-009
	«Ферзиково - Дугна - 1Р 132 «Калуга - Тула - Михайлов-Рязань»-станция подкачки»- Семеновка-Вишняково
	6,75

	10.
	29 244 ОП МР-010
	«Ферзиково - Дугна - 1Р 132 «Калуга - Тула - Михайлов-Рязань»-Судаково
	0,62

	11.
	29 244 ОП МР-011
	Городня-Угрюмово
	1,25

	12.
	29 244 ОП МР-012
	Калуга-Тиньково
	0,2

	13.
	29 244 ОП МР-013
	Покровское-Некрасово
	0,6

	14.
	29 244 ОП МР-014
	Некрасово-Богдановка
	3,5

	15.
	29 244 ОП МР-015
	Новоселки-Воинка
	1,7

	16.
	29 244 ОП МР-016
	«Калуга-Ястребовка»-Литвиново
	0,75

	17.
	29 244 ОП МР-017
	Ястребовка-Андреевское
	7,25

	18.
	29 244 ОП МР-018
	Андреевское-Желябужский
	2,25

	19.
	29 244 ОП МР-019
	«Ястребовка-Андреевское»-Песочня
	3,26

	20.
	29 244 ОП МР-020
	Песочня-Выселки
	0,32

	21.
	29 244 ОП МР-021
	Марухта- Висляево
	2,2

	22.
	29 244 ОП МР-022
	Марухта-Ладыгино
	3,7

	23.
	29 244 ОП МР-023
	 «Дугна-Борщевка»-Лущихино
	1,37

	24.
	29 244 ОП МР-024
	Зудна-Виньково
	1,0

	25.
	29 244 ОП МР-025
	 «Калуга-Тула»-Широково
	0,5

	26.
	29 244 ОП МР-026
	 «Калуга-Тула»-Босарево
	1,1

	27.
	29 244 ОП МР-027
	Босарево-Глушонки
	1,3

	28.
	29 244 ОП МР-028
	«Ферзиково-Кольцово»-Алферьево
	0,65

	29.
	29 244 ОП МР-029
	«Ферзиково-Кольцово»-Шахово-Кашурки
	3,24

	30.
	29 244 ОП МР-030
	«Ферзиково-Кольцово»-Пышково
	2,5

	31.
	29 244 ОП МР-031
	Кольцово-Воронино
	1,0

	32.
	29 244 ОП МР-032
	Кольцово-Новая Деревня
	3,5

	33.
	29 244 ОП МР-033
	«Кольцово-Михайловка»-Тимофеевка
	0,5

	34.
	29 244 ОП МР-034
	«Кольцово-Михайловка»-Караваинки
	1,6

	35.
	29 244 ОП МР-035
	Ферзиково-Кривцово
	1,15

	36.
	29 244 ОП МР-036
	Ферзиково-Чудненки
	0,9

	37.
	29 244 ОП МР-037
	Раевское- Станы
	1,6

	38.
	29 244 ОП МР-038
	«Ферзиково-Дугна»-Юркино
	1,1

	39.
	29 244 ОП МР-039
	Бронцы-Раевское
	1,0

	40.
	29 244 ОП МР-040
	«Ферзиково-Дугна»-Меревское
	1,0

	41.
	29 244 ОП МР-041
	«Ферзиково-Дугна»-Степановское
	1,55

	42.
	29 244 ОП МР-042
	 «Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Русино
	1,0

	43.
	29 244 ОП МР-043
	Жиливки-Лобаново
	1,7

	44.
	29 244 ОП МР-044
	 Сашкино-Асеевки
	1,7

	45.
	29 244 ОП МР-045
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Новосел
	0,32

	46.
	29 244 ОП МР-046
	Богимово-Спешиловка-Михайловка
	3,0

	47.
	29 244 ОП МР-047
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Староселиваново»-Комола
	2,5

	48.
	29 244 ОП МР-048
	Староселиваново-Мешково
	1,7

	49.
	29 244 ОП МР-049
	Староселиваново-Бунаково
	1,0

	50.
	29 244 ОП МР-050
	Староселиваново-Новолоки
	2,0

	51.
	29 244 ОП МР-051
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Петровка
	1,0

	52.
	29 244 ОП МР-052
	«Ферзиково-Сугоново»-Елькино
	0,35

	53.
	29 244 ОП МР-053
	«Ферзиково-Сугоново»-Каменка
	1,1

	54.
	29 244 ОП МР-054
	«Ферзиково-Сугоново»-Мосеевка
	0,6

	55.
	29 244 ОП МР-055
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Наумово
	0,95

	56.
	29 244 ОП МР-056
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Максимово
	2,0

	57.
	29 244 ОП МР-057
	«Ферзиково-Богимово»-Максимово
	1,35

	58.
	29 244 ОП МР-058
	«Ферзиково-Богимово»-Китаево
	0,9

	59.
	29 244 ОП МР-059
	 «Ферзиково-Богимово»-Александровка
	1,1

	60.
	29 244 ОП МР-060
	 «Ферзиково-Богимово»-Криворезово
	1,55

	61.
	29 244 ОП МР-061
	«Ферзиково-Сугоново»-Искра
	1,75

	62.
	29 244 ОП МР-062
	Сугоново-Степановка-Горчаково-Алексеевка-Алексеевский
	13,5

	63.
	29 244 ОП МР-063
	Сугоново-Чкалово
	1,7

	64.
	29 244 ОП МР-064
	Чкалово-Желовижи
	1,87

	65.
	29 244 ОП МР-065
	Чкалово-Соболево
	1,5

	66.
	29 244 ОП МР-066
	Сугоново-Каменка
	3,77

	67.
	29 244 ОП МР-067
	«Ферзиково-Сугоново»-Губино-Анашково
	2,75

	68.
	29 244 ОП МР-068
	Воскресенское-Фелисово
	4,0

	69.
	29 244 ОП МР-069
	Поздняково-Ильино
	1,41

	70.
	29 244 ОП МР-070
	Грязново-Стаино
	2,15

	71.
	29 244 ОП МР-071
	«Калуга-Тула»- Кутьково -Грязново – Октябрьский»- Меньшиково
	2,0

	72.
	29 244 ОП МР-072
	«Калуга-Тула»-Плюсково
	2,2

	73.
	29 244 ОП МР-073
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Петрово
	1,7

	74.
	29 244 ОП МР-074
	«Калуга-Ферзиково-Таруса-Серпухов»-Катенево
	0,7

	Итого:
	138,52

_1348381772